

JUMBO ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 7650/06/Β/86/04

Κύπρου 9 και Ύδρας, Μοσχάτο Αττικής

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιουλίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της JUMBO Α.Ε.Ε. και του Ομίλου εταιρειών JUMBO. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου:

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των τριμηνιαίων

περιοδικών οικονομικών καταστάσεων:

Νόμιμος ελεγκτής:

Ελεγκτική εταιρεία:

Τύπος έκθεσης επισκόπησης:

www.jumbo.gr

12 Νοεμβρίου 2009

Δεληγιάννης Γεώργιος, Χριστόπουλος Παναγιώτης

Grant Thornton

Δεν απαιτείται

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2009	30/06/2009	30/09/2009	30/06/2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	290.023.924	280.194.566	224.979.359	219.151.690
Επενδύσεις σε ακίνητα	8.262.227	8.359.645	8.262.227	8.359.645
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.014.043	3.009.261	65.989.159	45.984.377
Αποθέματα	178.198.594	191.225.530	166.818.517	180.075.840
Απαιτήσεις από πελάτες	23.833.442	21.661.192	28.849.186	24.555.868
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	206.289.749	159.418.864	153.361.187	127.878.199
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	709.621.979	663.869.058	648.259.635	606.005.619
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	181.731.746	169.728.602	181.731.746	169.728.602
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	236.690.265	185.936.207	183.316.153	136.031.933
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	418.422.011	355.664.810	365.047.899	305.760.536
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	-	-	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ)= (α)+(β)	418.422.011	355.664.810	365.047.899	305.760.536
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	154.926.414	180.877.597	150.952.704	176.781.850
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρ/σμες υποχρεώσεις	6.743.778	5.387.970	6.745.303	5.381.675
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	129.529.776	121.938.680	125.513.729	118.081.557
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	291.199.968	308.204.248	283.211.736	300.245.083
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	709.621.979	663.869.058	648.259.635	606.005.619

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/7/2009-30/09/2009	1/7/2008-30/09/2008	1/7/2009-30/09/2009	1/7/2008-30/09/2008
Κύκλος εργασιών	116.527.198	107.546.012	110.530.601	103.574.574
Μικτά κέρδη/ (Ζημιές)	56.636.511	52.694.022	50.742.572	47.738.723
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	23.881.955	22.062.915	20.249.746	19.095.200
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	22.575.197	20.346.566	18.714.161	17.344.764
Μείον φόροι	(5.047.087)	(4.699.527)	(4.651.518)	(4.392.363)
Κέρδη/ (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	17.528.110	15.647.040	14.062.643	12.952.401
Κατανέμονται σε:				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	17.528.110	15.647.040	14.062.643	12.952.401
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	4.372	(55.136)	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	17.532.481	15.591.904	14.062.643	12.952.401
- Ιδιοκτήτες μητρικής	17.532.481	15.591.904	14.062.643	12.952.401
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-
Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,1422	0,1291	0,1141	0,1068
Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή-μειωμένα (σε €)	0,1419	0,1238	0,1139	0,1031
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών απορβέσεων	26.889.704	24.681.370	22.918.735	21.411.096

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2009	30/09/2008	30/09/2009	30/09/2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.07.2009 και 01.07.2008 αντίστοιχα)	355.664.810	284.629.976	305.760.536	248.259.948
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπιές δραστηριότητες)	17.532.481	15.591.904	14.062.643	12.952.401
Αύξηση/(μείωση) Μετοχικού Κεφαλαίου από μετατροπή ομολογιακού δανείου	12.003.144	-	12.003.144	-
Αύξηση αποθεματικών από μετατροπή ομολογιακού δανείου	33.340.958	-	33.340.958	-
Διανεμηθέντα μερίσματα	-	-	-	-
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απευθείας στην καθαρή θέση	(119.381)	-	(119.381)	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2009 και 30.09.2008 αντίστοιχα)	418.422.011	300.221.881	365.047.899	261.212.349

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Αναφορές στην «ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ή «JUMBO Α.Ε.Ε.» περιλαμβάνουν, εκτός αν τα περιεχόμενα υποδεικνύουν το αντίθετο, τον Όμιλο «JUMBO» και τις πλήρως ενοποιούμενες θυγατρικές του.

- Στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις έχουν τηρηθεί οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την κατάρτιση των οικονομικών καταστάσεων της προηγούμενης χρήσης 2008-2009, με εξαίρεση τα νέα ή αναθεωρημένα λογιστικά πρότυπα τα οποία τέθηκαν σε ισχύ την χρήση 2009-2010 και είναι τα εξής ΔΠΧΑ 8, «Λειτουργικοί Τομείς», ΔΛΠ 1 «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων», ΔΛΠ 23 «Κόστος Δανεισμού», ΔΠΧΑ 3 «Συνενώσεις Επιχειρήσεων», ΔΛΠ 27 «Ενοποιημένες και Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις» και ΔΛΠ 28 «Επενδύσεις σε Συγγενείς Επιχειρήσεις». Σημειώνεται ότι η υιοθέτηση του ΔΠΧΑ 8 είχε ως συνέπεια την αναγνώριση τριών γεωγραφικών τομέων (Ελλάδα, Κύπρος Βουλγαρία) ως λειτουργικών τομέων (Εκτενέστερα στην παράγραφο 4.1 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων). Κανένα από τα υπόλοιπα πρότυπα δεν είχε σημαντική επίδραση στην τρέχουσα ή σε προγενέστερες περιόδους. Δεν υπάρχει αλληλαγή στη μέθοδο ενοποίησης σε σύγκριση με την χρήση που έληξε στις 30.06.2009.
- Δεν υπάρχουν μεταβολές στη σύνθεση των εταιριών που ενσωματώνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου, δεν υπάρχουν μεταβολές στη μέθοδο ενσωμάτωσής τους και δεν υπάρχουν εταιρείες ή και κοινοπραξίες που δεν περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.
- Επί των περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη. Υπάρχουν εμπράγματα βάρη της θυγατρικής JUMBO TRADING LTD (προσημειώσεις-υποθήκες α' & β' τάξης), € 6.834 χιλ. για εξασφάλιση δανειακών τραπεζικών υποχρεώσεων.
- Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού:

Όμιλος	30/09/2009	30/09/2008
Μόνιμο	2.737	2.558
Έκτακτο	581	415
Σύνολο	3.318	2.973
Εταιρεία	30/09/2009	30/09/2008
Μόνιμο	2.483	2.344
Έκτακτο	521	371
Σύνολο	3.004	2.715

- Δεν υπάρχουν δικαστικές διαφορές, των οποίων η τυχούσα αρνητική έκβαση θα έχει σημαντική επίπτωση στα οικονομικά αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας.

Το ποσό της σωρευτικής πρόβλεψης που έχει διενεργηθεί, για κάθε μία από τις κάτωθι περιπτώσεις, εφόσον είναι σημαντική:

Περίπτωση	Όμιλος	Εταιρεία
Προβλέψεις για σημαντικές επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων	20.050	20.050
Προβλέψεις για ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις	587.737	587.737
Λοιπές Προβλέψεις	2.578.961	2.525.203

- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και των θυγατρικών της, αναφέρονται στη σημείωση 4.16 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

- Ποσά εσόδων και εξόδων, σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της κλειόμενης περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του Δ.Α.Π. 24 προς αυτήν μέρος, είναι ως εξής.

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/7/2009-30/09/2009	1/7/2008-30/09/2008	1/7/2009-30/09/2009	1/7/2008-30/09/2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη περιόδου μετά φόρων	17.528.110	15.647.040	14.062.643	12.952.401
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Φόρο	5.047.087	4.699.527	4.651.518	4.392.363
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	3.006.329	2.617.771	2.667.570	2.315.213
Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης (καθαρό ποσό)	146.432	117.076	146.432	117.076
Λοιπές προβλέψεις	58.849	58.007	58.849	58.007
Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα,κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	1.419	684	1.419	684
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	(711.036)	(371.414)	(379.171)	(233.046)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.017.795	2.087.381	1.914.756	1.983.481
Συναλλαγματικές Διαφορές	(32.064)	17.621	(13.637)	19.646
Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης	27.062.921	24.873.693	23.110.379	21.605.826

Μεταβολές λογαριασμών Κεφαλαίου Κίνησης

(Αύξηση)/ μείωση αποθεμάτων	12.926.805	(8.059.677)	13.257.323	(6.753.630)
(Αύξηση)/ μείωση απαιτήσεων	(3.826.542)	(1.916.306)	(5.735.233)	(4.656.888)
(Αύξηση)/ μείωση λοιπών λογαριασμών κυκλοφορούντος ενεργητικού	(1.822.641)	(2.793.142)	(1.839.261)	(2.828.447)
Αύξηση/(μείωση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	4.683.466	10.707.700	4.427.262	11.097.936
Άλλα	(4.781)	(110.731)	(4.781)	(110.731)
Μείον				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(975.980)	(421.625)	(965.431)	(414.423)
Καταβληθέντοι φόροι	(927.328)	(556.344)	-	-

Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	37.115.920	21.723.569	32.250.259	17.939.644
--	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------

Επενδυτικές δραστηριότητες

Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου θυγατρικής	-	-	(20.000.000)	-
Αγορές ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(13.529.252)	(15.013.102)	(9.608.143)	(12.300.170)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	34.120	7.064	34.120	7.064
Τόκοι εισπραχθέντες	585.372	346.457	379.171	233.046

Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(12.909.760)	(14.659.581)	(29.194.852)	(12.060.060)
---	---------------------	---------------------	---------------------	---------------------

Χρηματοδοτικές δραστηριότητες

Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	46.557.277	-	46.557.277	-
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	(149.227)	-	(149.227)	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια	20.000.000	20.000.000	20.000.000	20.000.000
Εξοφλήσεις δανείων	(46.937.905)	(401.081)	(46.545.111)	-
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(143.774)	(118.925)	(143.774)	(117.404)

Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	19.326.371	19.479.994	19.719.166	19.882.596
--	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------

Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	43.532.532	26.543.983	22.774.573	25.762.180
---	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	109.665.849	30.477.648	83.627.841	8.945.605
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	(12.032)	(111)	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	153.186.349	57.021.520	106.402.414	34.707.785

Διαθέσιμα στο ταμείο	2.013.341	1.907.876	1.913.841	1.817.967
Υπόλοιπο αλληλόχρεων λογαριασμών τραπεζών	9.306.451	6.759.246	6.953.591	5.562.522
Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας	141.866.557	48.354.398	97.534.982	27.327.296

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	153.186.349	57.021.520	106.402.414	34.707.785
--	--------------------	-------------------	--------------------	-------------------

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα		6.091.453
β) Έξοδα		354.715
γ) Απαιτήσεις		5.738.047
δ) Υποχρεώσεις		354.715
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	338.072	252.265
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-

- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες καταστάσεις διευθύνσεις τους, ποσοστό, είδος συμμετοχής και μέθοδο ενοποίησης που περιλαμβάνονται στις οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 3.3 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Οι καθαρές επενδύσεις για αγορά παγίων στοιχείων της Εταιρείας για την περίοδο 01.07.2009-30.09.2009 ανήλθαν σε € 8.433 χιλ. και το Όμιλος σε € 12.769.
- Δεν κατέχονται μετοχές της Μητρικής, είτε από την ίδια είτε από τις θυγατρικές και συγγενείς της επιχειρήσεις, στη λήξη της τρέχουσας περιόδου.
- Η θυγατρική JUMBO EC.B LTD προέβη σε αύξηση του Μετοχικού της Κεφαλαίου τον Ιούλιο του 2009 κατά € 20 εκατ. Το ποσό καλύφθηκε κατά 100% από την μητρική εταιρεία. Το μετοχικό κεφάλαιο της θυγατρικής ανέρχεται σε € 51,9 εκατ.
- Κατά την τρέχουσα περίοδο 01/07/2009-30/09/2009 η εταιρεία προέβη στην έκδοση των ομολογιών της Σειράς Δ του Κοινού Ομολογιακού Δανείου (μη μετατρέψιμο) ποσό € 20 εκτ. που είχε εγκριθεί από την Α Επαναληπτική Έκτακτη Γ.Σ της 16.05.2007 και θα εξοφληθεί εφάπαξ στις 24.05.2014. Με την πράξη αυτή ολοκληρώθηκε η εκταμίευση του σχετικού δανείου, συνολικού ύψους € 145 εκτ.
- Σύμφωνα με την από 9.9.2009 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας, διαπιστώθηκε η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου αυτής, κατά το ποσό των € 12.003.143,60 με την έκδοση 8.573.674 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών της εταιρείας ονομαστικής αξίας €1,40 η κάθε μία, που προέρχονται από την μετατροπή, την 8.9.2009 συνολικά 4.081.093 ομολογιών του Μετατρέψιμου Ομολογιακού δανείου της, με ημερομηνία έκδοσης την 8.9.2006. Κατά συνέπεια το συνολικό μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται στο ποσό των € 181.731.746, διαιρούμενο σε 129.808.390 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας € 1,40 η κάθε μία. Οι 8.573.674 νέες κοινές ονομαστικές μετοχές της εταιρείας δεν δικαιούνται μερίσμα χρήσης 2008/2009 και ξεκίνησαν να διαπραγματεύονται ως νέα σειρά μετοχών στις 13 Οκτωβρίου 2009 (παρ. 4.8.1. και 4.10)
- Η συνολική επίδραση στη καθαρή θέση ποσό € 119.381 αναλύεται σε έξοδα της αύξησης του Μετοχικού Κεφαλαίου ποσό € 149.227 μειωμένα κατά το ποσό € 29.846 που αφορά αναβαλλόμενο φόρο.
- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.
- Τα συνολικά έσοδα (μετά από φόρους) αφορούν συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής θυγατρικών εξωτερικού όπου για την περίοδο 1η Ιουλίου 2009-30 Σεπτεμβρίου 2009 ήταν έσοδα ποσό € 4.372 ενώ για την αντίστοιχη περσινή περίοδο ήταν έξοδα ποσό € 55.136.

Μοσχάτο, 12 Νοεμβρίου 2009